ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от  31 января 2024 года  №  6

п. Шексна

Об утверждении примерного плана работы

Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района на 2024 год

 Руководствуясь статьѐй 21 Устава Шекснинского муниципального

района  Представительное Собрание   Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить примерный план работы Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района на 2024 год (прилагается).

2.  Признать утратившим силу с 1 января 2024 года решение

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 28

декабря 2022 года № 141 «Об утверждении примерного плана работы

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района на 2023

год».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                        С.В. Маров

Утверждѐн

решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 31 января  2024 года  № 6

Примерный план работы Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района на 2024 год

Мероприятие Ответственный

Январь

Принятие нормативно-правовых актов:

Принятие решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Шекснинского

муниципального района

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Информация о плане работы Контрольно-

счетной палаты Шекснинского муниципального

района на 2024 год

Контрольно-счетная палата

Шекснинского

муниципального района

Февраль

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Информация о работе отдела МВД  России  по

Шекснинскому району  за 2023 год

Начальник ОМВД

(по согласованию)

Отчет Управления культуры, молодежи, спорта

и туризма за 2023 год и планах на 2024 год

Администрация

Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе  Контрольно-счетной палаты

Шекснинского муниципального района за 2023

год

Контрольно-счетная палата

Шекснинского

муниципального района

Март

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе Молодежного парламента

Шекснинского муниципального района о

проделанной работе за 2023 год

Молодежный парламент

Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района за 2023 год

Управление

муниципальной

собственности

Шекснинского

муниципального района

Апрель

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе Управления сельского хозяйства

и продовольствия Шекснинского

муниципального района за 2023 год

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия

Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе Финансового управления

Шекснинского муниципального района за 2023

год

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

Май

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Отчѐт администрации района  о работе за 2023

год

Администрация

Шекснинского

муниципального района

Публичные слушания по исполнению бюджета

Шекснинского муниципального района за 2023

год

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

Июнь

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Принятие решения о назначении публичных

слушаний по проекту решения

Представительного Собрания о внесении

изменений и дополнений в Устав Шекснинского

муниципального района, проведение публичных

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

слушаний по данному вопросу

Отчет Главы Шекснинского муниципального

района за 2023 год

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Июль

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Принятие решения Представительного

Собрания Шекснинского муниципального

района о внесении изменений и дополнений в

Устав Шекснинского муниципального района

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Информация о задолженности перед

ресурсоснабжающими организациями

Администрация

Шекснинского

муниципального района

Август

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

О мерах по подготовке образовательных

учреждений к началу учебного года

Управление образования

Шекснинского

муниципального района

О подготовке объектов ЖКХ к работе в осеннее

- зимний период 2024-2025 г.г.

Администрация

Шекснинского

муниципального района

Сентябрь

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Отчет о работе Управления образования

Шекснинского муниципального района за 2023

год

Управление образования

Шекснинского

муниципального района

Октябрь

Принятие нормативно-правовых актов Представительное

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Собрание Шекснинского

муниципального района

Ноябрь

Принятие нормативно-правовых актов

Представительного Собрания, внесение

изменений и дополнений в ранее принятые

нормативно-правовые акты, в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

Декабрь

О бюджете Шекснинского муниципального

района на 2025 год и плановый период 2025-

2026 годов

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

Публичные слушания по бюджету

Шекснинского муниципального района на 2025

год

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

Утверждение примерного плана работы

Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района на 2025 год

Аппарат

Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

ПРИМЕЧАНИЕ: Предложения по внесению в

повестку дня заседаний Представительного

Собрания дополнительных вопросов

принимаются в соответствии с Регламентом

Представительного Собрания

По мере необходимости

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района «О бюджете ШМР на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

Работа депутатских комиссий

Работа депутатских комиссий осуществляется

согласно Регламента Представительного

Собрания

Организационные мероприятия

Осуществление выездов Главы ШМР в

сельские поселения района

Аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

Заседания депутатских объединений,

постоянных комиссий Представительного

Собрания Шекснинского муниципального

района

Председатели постоянных

комиссий, аппарат

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района

Участие в сессиях, парламентских

слушаниях Законодательного Собрания

Вологодской области

Глава Шекснинского

муниципального района

Участие в комиссиях, мероприятиях,

проводимых Главой Шекснинского

муниципального района, администрацией

района

Глава Шекснинского

муниципального района,

аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

Участие в работе Молодежного парламента

Шекснинского муниципального района

Глава Шекснинского

муниципального района,

аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

Организация проведения публичных

слушаний

аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

Информирование представительных

органов сельских поселений о работе

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

Глава Шекснинского

муниципального района,

аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района,

депутаты

Публикация решений Представительного

Собрания района в газете «Звезда»

Аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

Размещение информации о деятельности

Главы Шекснинского муниципального

района и Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района на

официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Аппарат Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района